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Las tropikalny  
 
Tropical Islands jest jedyną tego rodzaju tropikalną krainą wypoczynku na 
świecie. Spotykają się tu regiony Azji i Pacyfiku, Afryki i Ameryki 
Południowej. Ponad 50.000 roślin, krzewów i roślin płożących tworzy 
największy na świecie Las Tropikalny pod dachem.  
 
W Tropical Islands swój nowy dom znalazło łącznie około 600 różnych gatunków 
roślin takich jak palmy, paprocie i namorzyny. Większość z nich pochodzi z 
regionu azjatyckiego Pacyfiku oraz z Ameryki Południowej, skąd zostały niegdyś 
przywiezione do Tropical Islands. W Lesie Tropikalnym szczególnie rzucają się w 
oczy liczne wspaniałe gatunki palm, na przykład palmy arekowe, palmy 
Bismarckia, palmy wachlarzowate i palmy kariota z pełnym owocostanem. Folia 
wielkości 20.000 m2 znajdująca się na południowej stronie hali przepuszcza do 
środka światło słoneczne, co umożliwia bujną wegetację roślin oraz dojrzewanie 
owoców takich jak banany, papaje, karambole czy chlebowce. 
 
Przez Las Tropikalny biegnie ścieżka o długości około kilometra. Idąc nią, można 
podziwiać egzotyczną florę. Nad bagnem namorzynowym wznosi się most. Żyje 
tam wiele różnych gatunków ryb, takich jak gupiki, zbrojniki, pielęgnice, 
bagrowate, paku czarnopłetwy z Amazonii, azjatyckie arowany, czy interesujący 
strzelczyk indyjski. W wodzie pływają też liczne żółwie czerwonolice i żółtolice. 
Na wierzchołkach drzew tropikalnych i w cieniu gęstego porośla mieszka wiele 
tropikalnych gatunków ptaków, takich jak papugi długoogonowe, przepiórki 
chińskie, bażanty złote i srebrne, kanarki i amadyny zebrowate. 
 
Ziemia została utworzona specjalnie dla Tropical Islands. Składa się ona w 60 
procentach z lokalnie występującego piasku oraz w 40 procentach z kompostu, 
glinki, torfu i gliny. Rośliny i drzewa nawadniane są w większości automatycznie, 
częściowo również ręcznie. Do zarządzania zasobami wody podchodzi się w 
odpowiedzialny sposób: zużytą wodę oczyszcza się w urządzeniu filtrującym 
znajdującym się pod Lasem Tropikalnym, a następnie wykorzystuje do 
nawadniania roślin. 
 
Architekci i projektanci krajobrazu z Ameryki Południowej, Sri Lanki, Anglii i 
Niemiec zaprojektowali Las Tropikalny w taki sposób, by wyglądał możliwie 
autentycznie. Za cały projekt krajobrazowy odpowiedzialny był Haruyoshi Ono, 
który po śmierci swego partnera, Roberto Burle Marxa (1909 – 1994), przejął 
prowadzone przez nich wspólnie biuro  w Rio de Janeiro o nazwie Burle Marx & 
Cia. Ltda. Robert Burle Marx jest jednym z najważniejszych architektów 
krajobrazu XX wieku. Zaprojektował on między innymi Copacabanę w Rio de 
Janeiro. 
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Wycieczka przez Las Tropikalny: 
Goście mogą sami udać się na wielką wycieczkę przez Las Tropikalny: eksponaty 
na 12 stacjach pokazują, jak złożony jest system ekologiczny Lasu Tropikalnego i 
jak imponujące jest tam bogactwo gatunków. Zobaczyć można między innymi 
stacje „Ludy tubylcze”, „Żywność w Lesie Tropikalnym”, „Apteka w Lesie 
Tropikalnym”, „Materiały budowlane” i wiele, wiele innych. Wycieczka ma 
charakter multimedialny z objaśnieniami napisanymi w języku niemieckim, 
angielskim, polskim i czeskim. Dodatkowo obejrzeć można stałą wystawę 
czasopisma „GEO” pt. „GEO chroni las tropikalny”. Na tablicach informacyjnych 
przedstawiono tam bardzo obrazowo zagrożenia, szanse i alternatywne 
wykorzystanie regionów tropikalnych.  
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